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Standardy ochrony dzieci przed krzywdzeniem to zbiór zasad, które pomagają tworzyć 

bezpieczne i przyjazne środowisko w szkołach, przedszkolach i innych placówkach 

działających na rzecz dzieci. W placówce, która spełnia standardy ochrony dzieci: 

 nie pracują osoby mogące zagrażać bezpieczeństwu dziecka, 

 wszyscy pracownicy wiedzą, jak rozpoznawać symptomy krzywdzenia dziecka oraz  

jak podejmować interwencję w przypadku podejrzenia, że dziecko jest ofiarą przemocy  

- w placówce lub w rodzinie, 

 wszystkie dzieci dowiadują się, jak unikać zagrożeń w kontaktach z dorosłymi  

i rówieśnikami - w realnym świecie oraz w internecie, 

 wszystkie dzieci mają stały dostęp do informacji, gdzie szukać pomocy w trudnych 

sytuacjach życiowych, 

 rodzice dowiadują się, jak wychowywać dziecko bez przemocy i uczyć je zasad 

bezpieczeństwa.  

Nowelizacja Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego (Dz.U. poz. 1606) określiła warunki 

skutecznej ochrony małoletnich przed różnymi formami przemocy. 

Standardy ochrony małoletnich są jednym z elementów systemowego rozwiązania ochrony 

małoletnich przed krzywdzeniem i stanowią formę zabezpieczenia ich praw.  

Należy je traktować jako jedno z narzędzi wzmacniających i ułatwiających skuteczniejszą 

ochronę uczniów /wychowanków przed krzywdzeniem.   

W konstruowaniu Standardów ochrony małoletnich przyjęto następujące założenia:  

 w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Rzeczycy nie są zatrudniane 

osoby mogące zagrażać bezpieczeństwu małoletnich,  

 wszyscy pracownicy potrafią zdiagnozować symptomy krzywdzenia małoletniego oraz 

podejmować interwencje w przypadku podejrzenia, że małoletni jest ofiarą przemocy 

w szkole lub przemocy domowej,  

 podejmowane w szkole postępowania nie mogą naruszać praw dziecka, praw 

człowieka,  praw ucznia określonych w statucie szkoły oraz bezpieczeństwa danych 

osobowych,  

 małoletni   wiedzą, jak unikać zagrożeń w kontaktach z dorosłymi i rówieśnikami,  

 małoletni wiedzą, do kogo zwracać się o pomoc w sytuacjach dla nich trudnych  i czynią 

to mając świadomość  skuteczności podejmowanych  w szkole działań,  

 rodzice poszerzają wiedzę i umiejętności o metodach wychowania dziecka bez 

stosowania przemocy oraz potrafią je uczyć zasad bezpieczeństwa.  

 

 



Ponadto przyjęto, że:  

 prowadzone w szkole postępowanie na wypadek krzywdzenia lub podejrzenia 

krzywdzenia małoletnich jest zorganizowane w sposób  zapewniający im skuteczną 

ochronę,  

 działania podejmowane w ramach ochrony małoletnich przed krzywdzeniem  

są dokumentowane oraz monitorowane i poddawane okresowej weryfikacji przy udziale 

wszystkich zainteresowanych podmiotów.  

 

Uwzględniając powyższe założenia niniejszy dokument określa zatem standardy ochrony 

małoletnich, stanowiące zbiór zasad i procedur postępowania w sytuacjach zagrożenia  

ich bezpieczeństwa. Jego najważniejszym celem jest ochrona małoletnich przed różnymi 

formami przemocy oraz budowanie bezpiecznego i przyjaznego środowiska w szkole.   

 

Wskaźniki realizacji standardu: 

1. W szkole znajduje się tablica informacyjna, informacja w dzienniku elektronicznym 

oraz na stronie internetowej szkoły dla rodziców, gdzie można znaleźć przydatne 

informacje na temat: wychowania dzieci bez przemocy, ochrony dzieci przed przemocą                                                     

i wykorzystywaniem, zagrożeń bezpieczeństwa dziecka  w internecie, możliwości 

podnoszenia umiejętności wychowawczych oraz dane kontaktowe placówek 

zapewniających pomoc i opiekę w trudnych sytuacjach życiowych.  

2. Wszyscy rodzice/opiekunowie prawni mają dostęp do obowiązujących w szkole 

Standardów ochrony małoletnich oraz znają procedury zgłaszania zagrożeń. 

 

W standardach zostały ustalone i dostosowane w szczególności: 

 sposób dokumentowania wypełniania obowiązku kontroli pracowników przed 

dopuszczeniem do pracy z małoletnimi w zakresie spełniania przez nich warunków 

niekaralności za przestępstwa przeciwko wolności seksualnej i obyczajności, 

 zasady zapewniające bezpieczne relacje między małoletnim a personelem,  

a w szczególności zachowania niedozwolone wobec małoletnich, 

 zasady i procedury podejmowania interwencji, w sytuacji podejrzenia krzywdzenia 

 lub posiadania informacji o krzywdzeniu małoletniego, 

 procedury i osoby odpowiedzialne do składania zawiadomień o podejrzeniu popełnienia 

przestępstwa na szkodę małoletniego oraz zawiadamiania sądu opiekuńczego, 

 zasady i sposób udostępniania personelowi polityki do jej zaznajomienia i stosowania. 

 

Standardy Ochrony Małoletnich w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego  

w Rzeczycy w wersji zupełnej do wglądu/zapoznania się znajdują się: 

 na stronie internetowej szkoły www.sprzeczyca.pl w zakładce Dokumenty 

 w sekretariacie szkoły, 

 w pokoju nauczycielskim. 

 

http://www.sprzeczyca.pl/

